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 اگرچه هیات دولت نرخ تعرفه های پزشکی 
را در اوایل فروردین ماه سال جاری تعیین 
کرد اما این تعرفه ها با تاخیر ۲۳ روزه ابلاغ 
شــد و تعرفه های جدید پزشکی اعلام 

گردید.
زمزمه افزایش نرخ تعرفه های 

پزشکی از شایعه تا واقعیت 
زمزمه افزایش نرخ تعرفه های پزشکی از 
شایعه تا واقعیت چند روزی است با شروع 
ســال جدید به گوش می رســد و برخی 
پزشــکان پیش از ابلاغ رسمی دست به 
این کار زدند اما حالا تعرفه های پزشکی 
۱۴۰۳ به طور قطعی اعلام و عنوان شــد 
که از اول فروردین ماه سال جاری قابلیت 
اجرا و محاســبه دارد و آنچه که به عنوان 
معوقه های تعرفه های پزشکی به حساب 
می آید لازم اســت توسط ســازمان های 

بیمه گر پرداخت شود.
برای تمام اعضــای جامعه 

پزشکی لازم الاجراست
رضا لاری پور معاون فنی و نظارت سازمان 
نظام پزشکی درباره ابلاغ نرخ تعرفه های 
پزشکی ســال ۱۴۰۳ اظهار کرد: اگرچه 
هیات دولت نرخ تعرفه های پزشــکی را 
در اوایل فروردین ماه سال جاری تعیین 
کرد اما این تعرفه ها با تاخیر ۲۳ روزه ابلاغ 
شــد. اما در مجموع تعرفه های پزشکی 

۱۴۰۳ از اول فروردین ماه ســال جاری 
قابلیت اجــرا دارد و آنچه کــه به عنوان 
معوقه های تعرفه های پزشکی به حساب 
می آید لازم است که توسط سازمان های 
بیمه گر پرداخت شــود. وی با بیان اینکه 
تعرفه های پزشکی که توسط دولت ابلاغ 
می شود برای تمام اعضای جامعه پزشکی 
لازم الاجراست، افزود: علیرغم لازم الاجرا 
بودن تعرفه های پزشکی ابلاغی، به عنوان 
حق الناس ذی نفعان این مولفه به حساب 

می آید. 
عدد نرخ تعرفه های پزشکی ، 
قابل قبول و یــک افزایش 

منطقی است
معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
با اشاره به نرخ تعرفه های پزشکی گفت: 
اگر خواهان رسیدن به تعرفه های پزشکی 
کشورهای دیگر هستیم باید به این نکته 
توجه کنیم اگر نرخ تعرفه های پزشکی طی 
سال های گذشته فریز نمی شد و متناسب 
با نرخ تورم افزایــش می یافت، با چالش 
امروز، مواجه نمی شدیم. لذا نسبت به ادوار 
گذشته، عدد نرخ تعرفه های پزشکی که در 
دولت سیزدهم مصوب شده، قابل قبول و 
یک افزایش منطقی است. لاری پور ادامه 
داد: اگرچه نرخ تعرفه های ابلاغی با عدد 
شورای عالی بیمه که با حضور ذی نفعان، 
خبرگان حوزه ســلامت، ارائه دهندگان 
خدمات مانند بیمه ها و سازمان برنامه و 

بودجه تصویب شده بود، متفاوت است اما  
با این اوصاف باید گفت دستاورد تعرفه ای 
حاصل شــده اســت اما با توجه به فریز 
تعرفه ها در سال های گذشته و همچنین 
نرخ تورم، باز هم رشد لحاظ شده تکافوی 

نیازهای امروز جامعه پزشکی را ندارد
افزایش متناسب با نرخ تورم 

کشور
لاری پــور ادامــه داد: نــرخ تعرفه های 
پزشکی امســال و در دولت سیزدهم ۳۵ 
درصد افزایش یافــت. اگرچه نرخ تعرفه 
ابلاغی از سوی دولت با نرخ تعرفه مصوب 
شــورای عالی بیمه چند درصد اختلاف 
دارد اما سعی شــده جزئیات تعرفه های 
پزشــکی مانند »ویزیت«، »هتلینگ«، 
»جزء فنی« و »جزء حرفه ای« متناسب 
با نرخ تورم کشــور افزایش یابد. به طور 
مثال، افزایش ۴۰ درصدی رشــد ویزیت 
و رشــد ۴۵ درصدی جزء حرفه ای جزو 
تلاش های افزایش جزئیــات تعرفه های 
 پزشکی متناســب با نرخ تورم به حساب

 می آید. 
وی با اشــاره به افزایش ۳۵ درصدی نرخ 
تعرفه های پزشــکی اظهار کرد: بررسی 
افزایش تعرفه های پزشــکی سال ۱۴۰۳ 
در مقایســه با افزایش تعرفه ها طی یک 
دهه گذشته بیانگر این است این مولفه ها 
تا پیش از این تا این حد افزایش نداشــته 
اســت. امیدواریم که با افزایش متناسب 

تعرفه های پزشکی طی ســال های آتی 
نیز شاهد نگهداشت و پاسداشت نیروی 

انسانی نظام پزشکی کشور باشیم.
نقــش بیمه ها در پوشــش 

تعرفه های پزشکی 
لاری پور درباره نقش بیمه ها در پوشــش 
تعرفه های پزشکی گفت: یکی از نکات مهم 
و اساسی در ارتباط با تعرفه های پزشکی 
این است که بیمه ها به عنوان عناصر اصلی 
پرداخت کننده موظف هستند که نسبت 
به پرداخت به موقع اقدام کنند؛ نه اینکه 
پرداخت ها با تاخیرهای چندین ماهه انجام 
شود. همچنین مردم کمترین نگرانی را به 
هنگام مراجعه به ارائه دهندگان خدمات 
سلامت داشته باشــند و با پرداخت حق 
بیمه بتوانند با آرامــش خاطر در هنگام 
بیماری به پزشکان مراجعه کنند. معاون 
فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی درباره 
نرخ تعرفه های پزشکی ایران در مقایسه 
با سایر کشورها نیز توضیح داد: همچنان 
نسبت به تعرفه پزشکی سایر کشورهای 

جهان فاصله داریم. نرخ تعرفه های پزشکی 
ایران با کشورهای همسایه نظیر ترکیه، 
هند، پاکســتان و عراق همواره اختلاف 
دارد. افزایش نرخ ارزی ماه های اخیر نیز 
سبب شــده اختلاف تعرفه های پزشکی 
ایران در مقایسه با کشورهای دیگر افزایش 
یابد. وی ادامه داد: بررســی ها بیانگر این 
است نرخ تعرفه های پزشکی کشورهای 
ترکیه، پاکســتان و افغانستان به ترتیب 
۱۸، ۸ و ۸  برابر نرخ تعرفه های پزشــکی 
کشور ما است. همچنین نرخ تعرفه های 
پزشکی کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
و عــراق بــه ترتیــب ۳۰ و ۲۵ برابر نرخ 
تعرفه های کشور است. لاری پور افزود: به 
طور قطع، هزینه های ویزیت در کشورهای 
دیگر نسبت به ایران بالاتر است اما نکته 
مهم و اساســی این است که کیفیت ارائه 
خدمات درمانی کشور جزو نقاط قوت و از 
پایه های اساسی احساس آرامش در مردم 
به حساب می آید که با هیچ بدیل دیگری 

قابل مقایسه و همسانی نیست.

برنامه غذایی سرشار از پروتئین برای 
کاهش وزن و سلامت بدن

پروتئین یک مغذی بسیار 
ضروری برای سلامت بدن است

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

به گفته متخصصیــن، مردان بالــغ باید روزانه 
حداقل ۵6 گــرم و زنان بالغ حداقــل ۴6 گرم 

پروتئین دریافت کنند.
اما برخــی تحقیقات نشــان داده اند که مصرف 
پروتئین بیشتر می تواند به کاهش وزن و چربی، 

و حفظ و حتی ساخت توده عضلانی کمک کند.
برای کســب اطلاعات بیشــتر در مــورد تاثیر 
پروتئین بــر کاهش وزن و چگونگــی پیروی از 
یک رژیم غذایی سرشار از پروتئین با ما در ادامه 

همراه باشید.
 دلیل اهمیت پروتئین

پروتئیــن، کربوهیدرات و چربی از جمله ســه 
درشــت مغذی ضروری بدن هستند، که نقش 
مهمی در شکل گیری، نگهداری و ساختار اندام ها 

و بافت های بدن برعهده دارند.
پروتئین مسئول بسیاری از عملکردهای مهم در 

بدن است، از جمله:
ترمیم و نگهداری عضله، استخوان و پوست

تولید آنتی بادی و آنزیم
حمل و نقل و ذخیره مولکول

تنظیم هورمون
پروتئین زنجیره ای متشکل از ۲۰ واحد کوچکتر 
به نام اسیدهای آمینه می باشد. از این تعداد، 9 
اسید آمینه ضروری تر هســتند؛ و از آنجایی که 
بدن توانایی ساخت آنها را ندارد باید از طریق مواد 

غذایی و خوراکی ها دریافت شوند.
تاثیر پروتئین در کاهش وزن

اشتها و سیری
پروتئین به افزایش تولیــد هورمون هایی مانند 
PYY و GLP-۱ کــه هر دو در ایجاد احســاس 
ســیری و رضایت نقش دارنــد، کمک می کند. 
طــی تحقیقات انجام شــده در ســال ۲۰۲۰، 
پروتئین باعــث کاهش ســطوح گرلین، که به 
عنوان "هورمون گرســنگی" شناخته می شود، 

خواهد شد.
سرعت سوخت و ساز

طی تحقیقات انجام شده در سال ۲۰۱۸، مصرف 
پروتئین بیشتر به افزایش میزان متابولیسم پایه 
)BMR( و استراحت )RMM( کمک می کند. در 
نتیجه، چندین ساعت بعد از غذا خوردن و حتی 

در طول خواب کالری بیشتری می سوزانید.

یافتهها

 naslefardanews  
  naslfarda

چهار شنبه 29 فروردین 1403  
سال سی وسوم | شمـاره 7330
17 آوریل 2024 | 8 شوال 1445

جـامـعـه
Society7

هر
س : م

عک

قانون شکنان هرگز امنیت ندارند 
شهربانو زارع / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

چند روز پیش انتشــار فیلمی از صحنه سرقت 
به عنف در اتوبان صدر ذهن هــا را متوجه خود 
کرد و فرصتی فراهم شد تا یک بار دیگر پلیس 
آگاهی تهــران بزرگ اشــراف اطلاعاتی و توان 
عملیاتی و هوشمندی کارآگاهان خود را به رخ 
مجرمین بکشد. سردار علی ولیپور گودرزی رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت گفت: اینکه انتشار فیلم 
صحنه سرقت در اتوبان صدر موجب هوشیاری و 
حساسیت متهمین شده بود، حتی این هوشیاری 
هم نتوانســت به آنان برای اختفاء و از بین بردن 
ســرنخ ها کمک کند و کارآگاهــان این پلیس 
بلافاصله با اقدامات پلیسی در کمتر از ۲۴ ساعت 
موفق به شناسایی متهمین شدند و در بازه زمانی 
کمتر از یک هفته آنان را در مخفیگاهشان در یکی 

از استان های شمالی دستگیر نمودند.

وام بازنشستگان تامین 
اجتماعی ۳0 میلیون شد

نســل فردا: علی دهقان کیا؛ رئیــس کانون 
بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی تهران با 
اشاره به پروسه پرداخت وام به بازنشستگان این 
سازمان اظهار کرد: در سال گذشته وام ۲۰ میلیون 
تومانی توسط بانک رفاه به بازنشستگان پرداخت 
می شد و امسال میزان وام بازنشستگان افزایش 
می یابد.دهقان کیا با اشاره به رایزنی و مکاتبات 
انجام شده با ســازمان تامین اجتماعی جهت 
افزایش وام بازنشستگان در سال ۱۴۰۳ گفت: 
پیش بینی می شود امسال رقم وام بازنشستگان 
به ۳۰ میلیون تومان افزایش پیدا بکند که البته 
این موضوع مستلزم اخذ مجوز از هیئت مدیره از 

سازمان تامین اجتماعی است.

کوتاهازجامعه

شیرخشکبهمیزانکافیموجوداست کشفانباراکتانهایبنزینقاچاق18فرودگاهمعینعملیاتحجتمتع
نسل فردا:سخنگوی سازمان غذا و دارو ضمن تشــریح آخرین وضعیت بازار شیرخشک در 
کشور، از تولید و فروش 6۸میلیون و ۵۰۰هزار قوطی شیرخشک رگولار )شیرخشک معمولی( 
در سال گذشته خبر داد. سجاد اسماعیلی گفت: با وجود برخی مشکلات در تامین ارز شیرخشک 
در ماه های ابتدایی سال، اما با گشایش های ارزی و رفع مشکلات تولید، در مجموع 6۸ میلیون 
و ۵۰۰ هزار قوطی شیرخشک رگولار تامین و توزیع شد.وی ادامه داد: اکنون وضعیت تولید و 
توزیع به حد تعادل رسیده، مشکلی در تامین شیرخشک های رگولار در برندهای مختلف نداریم 
و انواع شیرخشک در کوچک ترین تا بزرگ ترین داروخانه های کشور به میزان کافی موجود است 

و گزارشی هم از کمبود در استان های مختلف بابت شیرخشک های رگولار نداشته ایم.

نسل فردا: مسئول ستاد حج تمتع شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از اعزام بیش از 
۸۷ هزار زائر در عملیات حج تمتع ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: زائران خانه خدا در قالب گروه های 
مدینه قبل و بعد از تاریخ ۲۴ اردیبهشت عازم سرزمین وحی می شوند و عملیات رفت تا ۱۸ 
خرداد ادامه دارد.»محمدحسین آجیلیان«  گفت: فرودگاه های اهواز، ساری، یزد، کرمان، 
رشت، اردبیل، تبریز، زنجان، شیراز، مشهد، اصفهان، زاهدان، بندرعباس، بیرجند، ارومیه، 
بوشهر، گرگان و همدان به عنوان فرودگاه های تحت مالکیت شرکت فرودگاه ها و فرودگاه های 
حضرت امام خمینی)ره(، قشم و چابهار به عنوان فرودگاه های غیر مالکیت شرکت فرودگاه ها 

آماده خدمت رسانی به زائران خانه خدا خواهند بود.

نسل فردا: رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بــزرگ از کشف بیش از ۱۲ هزار قوطی اکتان 
بنزین قاچاق از انباری در جنوب تهران خبرداد.سرهنگ مهدی افشاری در این باره گفت: ماموران 
متوجه شدند که مقادیری کالای خارجی در انباری در مهدی آباد شهر ری، تخلیه و دپو شده است. 
همچنین ماموران مشاهده کردند که مقادیر انبوهی کالاهای خارجی از نوع اکتان بنزین به مارک 
STORM تحت لیسانس کشور آلمان در محل دپو شده است که طی استعلامات گمرکی مشخص 
شد اسناد گمرکی  مطابقتی با کالاهای مکشوفه نداشته و فاقد هرگونه اسناد و مدارگ گمرکی 
است. کالاهای قاچاق کشف شده شامل ۱۲ هزار عدد قوطی اکتان بنزین ۲۵۰ میلی لیتری به 
مارک STORM تحت لیسانس کشور آلمان بوده که در حدود ۲۵ میلیارد ریال ارزش ریالی داشت.




